
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  398          DEL  08/04/2015 

OGGETTO:  ADESIONE “PROGETTO MARGHERITA  3” ANNUALITA’ 2015/2016 AI 
SENSI DELL’ART 125. DEL D. LGS 163/2006.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/04/2015 Al 23/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta
del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e Amministrazione  Patrimoniale,  previa  istruttoria  del 
servizio SISA;

Premesso quanto segue:

 Con deliberazione 1069/2008 quest’Azienda ha aderito al “Progetto Margherita 3” con l’Isti-
tuto di Ricerche Farmacologiche Mario Negri , e il progetto si è protratto da allora senza so-
luzione  di  continuità;  da  ultimo con  deliberazione  423/2014  si  è  autorizzato  il  rinnovo 
dell’adesione al progetto sopra richiamato per l’annualità 2014/2015;

 Con nota 26.03.2015 trasmessa per le vie brevi, allegata (la nota contiene un refuso nella 
data) il Direttore dell’U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Olbia chiede il rinnovo 
del contratto sopra descritto per il periodo 01.04.2015 – 31.03.2016;

Vista 
 La bozza del contratto di adesione predisposta dall’Istituto di Ricerche Farmacologiche Ma-

rio Negri  che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale è 
ritenuto che essa è condivisibile; 

Considerato
 Che la spesa è pari ad € 8.000,00 netto iva e pertanto il servizio è affidabile ai sensi dell’art 

125 del D.Lgs 163/2006 pur sussistendo i requisiti ex art 57 comma 2 lettera b del medesi-
mo Decreto Legislativo;

Visti :
 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni,;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 Autorizzare  il rinnovo del contratto inerente il “Progetto Margherita 3 – e gestione cartella 
informatizzata del progetto di rianimazione” con dl’Istituto di Ricerche Farmacologiche Ma-
rio Negri ai sensi dell’art 125 del D.Lgs 163/2006;

 Di approvare la bozza del contratto di adesione predisposta dall’Istituto di Ricerche Farma-
cologiche Mario Negri  che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 Che l’importo annuo del servizio è pari ad € 8.000,00 netto iva e di imputare la spesa se-
condo la tabella di seguito specificata: 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 
CONTO

IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_SISA 1 0507050101 €   7.320,00
2016 UA2_SISA 1 0507050101 €   2.440,00



 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza per i relativi provvedimenti di competenza;

 di  Comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

  Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n.1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
A. Bussu
Codice Servizio 64/2015












